
Rodný dům Ferdinanda Porscheho

 

Rodný dům Ferdinanda Porscheho
Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou | Otevírací doba: pá–ne 9:00–17:00
Prohlídky mimo otevírací dobu po předchozí dohodě.
T: +420 326 832 028 / info mimo otevírací dobu na T: +420 326 832 038

Buďte si jistí, že Vám nic neuteče! Odebírejte náš newsletter a o všem budete vědět jako první.
Přihlásit k odběru se můžete na tomto odkaze: https://museum.skoda-auto.cz/newsletter.

e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz, www.rodnydumporsche.cz.

prosinec 2024

Krátkodobé výstavy

Všechny krátkodobé výstavy jsou přístupné v rámci běžného vstupného do muzea. Využijte 
možnosti zakoupit celoroční vstupenky do expozic Škoda Muzea za zvýhodněnou cenu 300 Kč. 

Škoda Muzeum
tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav
T: +420 326 832 038, E: muzeum@skoda-auto.cz, muzeum.skoda-auto.cz 

Prohlídky expozice 
a výrobních provozů 

 
 

@skodamuzeum

@rodnydumporsche

Nabízíme komentované prohlídky expozice Škoda 
Muzea a exkurze do výrobních provozů společnosti 
Škoda Auto v Mladé Boleslavi, Vrchlabí a Kvasinách. 
Dále zajišťujeme speciální prohlídky pro školní 
skupiny s pracovními listy, technicky zaměřené 
skupiny a nevidomé. Rezervace online na webu 
muzea. 
Další informace na tel. +420 326 831 134
e-mail: muzeum@skoda-auto.cz.

Zveme vás do Vratislavic nad Nisou na prohlídku domu, ve kterém se v roce 1875 
narodil Ferdinand Porsche, automobilový konstruktér a tvůrce vozu Volkswagen. 
Expozici je možné si prohlédnout individuálně pomocí na místě zapůjčených iPadů. 
V případě návštěvy skupiny nad 20 osob doporučujeme nás kontaktovat s předstihem. 
Pro základní školy je připraven vzdělávací program s pracovními listy. 

 

Vstupné 120 Kč 

 

Program
kulturních akcí
a výstav

VÝSTAVA26. 6. 2024 – 5. 1. 2025  

 
 

60 let vozu Škoda 1000 MB

Před 60 lety odstartovala výroba moderního rodinného automobilu Škoda 1000 MB – prvního 
sériového modelu značky s motorem v zádi moderní a lehké celokovové karoserie. Ikonické 
„embéčko“ vznikalo v nové části mladoboleslavského výrobního závodu, zaujalo vysokou úrovní 
techniky, komfortu i designu a stalo se exportním hitem. V rámci výstavy budou k vidění kromě 
sériových provedení i prototypy, které vedly k vývoji nového vozu, dále soutěžní speciály, 
formule a řada nástupců vozu Škoda 1000 MB.

VÝSTAVA21. 12. 2024 – 9. 1. 2025  

 
 

Klenoty ze sbírky Škoda Muzea

Během vánočních svátků budou k vidění nejkrásnější a nejluxusnější klenoty ze sbírky Škoda Muzea.

 PRO DĚTI5. 12. od 16:00 

 
 

Adventní putování za Mikulášem 

Přijměte pozvání na čarovné putování adventním časem, při kterém potkáte Lucky, Barborky, 
černého Ambrože, Perchtu, ale i čerty a samotného Mikuláše. Čeká vás netradiční cesta za 
tradičními lidovými zvyky spojená s mikulášskou nadílkou v podání Divadýlka na dlani. 
Vstupenku je třeba zakoupit předem v předprodeji pro dítě i doprovod. Předprodej na 
webu Škoda Muzea (muzeum.skoda-auto.cz) nebo na recepci Rodného domu (pá-ne). 
Kavárna bude otevřena od 15.30, kde si děti budou moci ozdobit vánoční perníčky. Dárkové 
balíčky k rozdávání Mikulášem (označené jmenovkou) převezmeme na recepci.

 

 



Koncert oblíbené kapely v čele s Matejem Ruppertem, Terezou Černochovou a Romanem Holým 
vystoupí v rámci jarního tour a představí své nové album. Sál L&K Fórum, na stání. Otevření sálu 19:00.

Kulturní akce

Již v předprodeji  |  Tipy na vánoční dárky

 
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ  6. 12.  od 17:00  

 

Vstupné 320 Kč  

Míša Růžičková: Popletení čertíci

Míša Růžičková a její písničková show o tom, jak se jednou v pekle rozzlobil Lucifer. Společně 
s malými i velkými diváky prožijí zábavné hudební dobrodružství a nakonec se rozloučí písničkou 
Kolik dnů je do Vánoc. Přijďte zažít rodinné odpoledne plné čertovin. Předprodej výhradně online 
na www.ticketportal.cz.

 

PRO DĚTI3. 12.  16:00, 17:00, 18:00 

 

Vstupné 100 Kč

Vstupné 220 Kč

 

Adventní putování za Mikulášem 

Přijměte pozvání na čarovné putování adventním časem. Čeká vás netradiční cesta za 
tradičními lidovými zvyky spojená s mikulášskou nadílkou v podání Divadýlka na dlani. Dárkové 
balíčky k rozdávání Mikulášem (označené jmenovkou) přineste na začátek své skupiny na 
recepci. Vstupné 100 Kč. Vstupenku je třeba zakoupit pro dítě i doprovod. 

 

CESTOVATELSKÁ DIASHOW 4. 12. od 19:00 

 
 

Martin Loew: Jordánsko

Premiéra nejnovější diashow Martina Loewa: Velká cesta královstvím pouště a starověkých měst. 
Vydejme se napříč magickou pouštní krajinou obývanou kočovnými beduíny. Prozkoumejme mystic-
ké skalní město Petra, žasněme nad mohutností středověkých křižáckých hradů i úchvatnými ruinami 
antických měst. Poslouchejme příběhy z úsvitu dějin, jimiž biblická země na břehu řeky Jordán oplývá. 
Zažijme unikátní Mrtvé moře, které leží na nejnižším místě povrchu naší planety. Více na 
www.promitani.cz. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 

 

KONCERT9. 12.  od 19:00 

 

Vstupné 290 Kč 

Adventní koncert                                             

Podnikový dechový orchestr Škoda Auto si na letošní adventní koncert přizval pěvecký sbor 
Ještěd a dětský pěvecký sbor Jiřičky. Zpěv Markéta Amerighi, Radka Černíková a Karel Jakubů. 
Dirigenti Kamil Mezihorák, Marek Müller a Lukáš Koudelka. Průvodní slovo Martin Herrmann. 
Přijďte si poslechnout pestrý vánočně laděný repertoár a užít si předvánoční čas v podání vynika-
jících hudebníků. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 

 
 

VÁNOČNÍ KONCERT19. 12.  od 19:00

 

Vstupné  300/450/550 Kč 

Dasha & Pajky Pajk Quintet    

Vánoční koncert charismatické zpěvačky, která v doprovodu své dvorní kapely zazpívá své oblíbené 
autorské i převzaté skladby napříč mnoha žánry. Od popu a soulové hudby až k muzikálovým melodi-
ím. Vřelý hudební zážitek spoluvytvářejí skvělí muzikanti: Martin Kumžák – piano, Martin Lehký – basa, 
Tomáš Brožek – bicí, Pavel Plánka – perkuse, Peter Binder – kytara. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 

 

Vstupné od 399 KčDĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ1. 12.  od 17:00 

 
 

Máša a Medvěd

Nerozlučné duo si připravilo zbrusu novou show plnou rošťáren, nových písniček, a hlavně 
spousty zábavy a smíchu! Po představení se návštěvníci budou moci setkat s oblíbenými 
postavičkami, a dokonce se s nimi vyfotit. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. Předprodej na 
www.superticket.cz.

KONCERT23. 1. od 19:00

28. 1. od 19:00

 

Vstupné 400/300 Kč  

Dva mistři, jedno pódium     

Nový projekt, který společně vytvořili houslisté Jiří Vodička a Jan Mráček, je na české klasické 
scéně unikátním spojením dvou ojedinělých hráčů. Ačkoliv je ve hře každý jiný svou energií 
i projevem, společných průsečíků lze najít vícero – obrovský talent a muzikálnost, láska k hudbě 
i mistr houslař – oba mají nástroj z dílny Josepha Gagliana. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 
Senior nad 65 let 250 Kč, mládež do 18 let 100 Kč. 

CESTOVATELSKÁ DIASHOW Vstupné 220 Kč  

Martin Loew: Kalifornie     

Národní parky i velkoměsta amerického západu. Z Hollywoodu do pouští Joshua Tree s roztodiv-
nými kaktusy i do hor Sierra Nevady k obrovitým sekvojím. Ze San Franciska do Yosemitského 
parku, k mohutným vodopádům a impozantním žulovým masivům. Více na www.promitani.cz. Sál 
L&K Fórum, k sezení na místa.

19. 2. od 19:00 CESTOVATELSKÁ DIASHOW Vstupné 220 Kč  

Martin Loew: Madeira   

Ostrov květin, dobrého vína a fantastických vyhlídek. Strmé horské srázy porostlé bujnou džunglí 
jsou protkány úzkými stezkami vodních stružek. Na vrcholcích hor fičí ledová mlha, zatímco na 
pobřeží se slaví květinový festival. Více na www.promitani.cz. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 

10. 4. od 19:00 KONCERT Vstupné 450/650/750 Kč  

Anna K: Údolí včel tour 2025

Anna K. navazuje na úspěšně podzimní turné k desce Údolí včel. Fanoušci se mohou těšit 
na jedinečnou příležitost užít si nejnovější skladby z alba, jako jsou Na malou chvíli, Údolí 
včel nebo Černý tulipán, ale i osvědčené hity zpěvačky. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 
Předprodej výhradně online na www.xticket.cz.

19. 5. od 19:00 TALKSHOW Vstupné 250/350/450 Kč  

Kafe u Osmanyho

Originální zábavný pořad populárního módního návrháře kubánského původu Osmanyho Laffity. 
Mnohdy neuvěřitelné historky z jeho života, při kterých se divák baví od první chvíle. Život 
Osmanyho je totiž velmi pestrý a co jiní nezažijí za celý život, on už dávno zvládnul. Osmany odhalí 
i to, co mělo zůstat utajeno! A bez cenzury! Sál L&K Fórum, k sezení na místa. 

20. 5. od 19:00 HUDEBNÍ RECITÁL Vstupné 790/850/890 Kč  

Malý princ

Naše ztvárnění není klasickým vyprávěním příběhu Malého prince. Je to originální spojení hudby 
a slova, které divákovi umožní oddat se své fantazii a pohladí ho na duši. V recitálu exceluje známý 
herec Jan Cina, který nás provede kouzelným světem, kde vše, co je důležité, je očím neviditelné. 
Spolu se zpěvačkou Vendulou Příhodovou představí původní písně od Kryštofa Marka, doprovázené 
pianem a smyčcovým kvartetem Unique Quartet. Představení je vhodné pro diváky všech věkových 
kategorií. Délka pořadu: 120 min. bez přestávky. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. Předprodej v síti 
Ticketstream, na pokladně Domu kultury a v Info centru Mladá Boleslav (tel. 326109402). 

5. 3. od 19:00 KONCERT Vstupné 400/500 Kč  

Virtuózní houslový večer: Jan Novák a Česká Sinfonietta   

Jan Novák, finalista soutěže Pražské jaro 2024 a mladoboleslavský rodák, vám představí svou 
mistrovskou hru na housle. Ve spojení s oblíbeným symfonickým celkem, Českou Sinfoniettou, 

se můžete těšit na virtuózní houslový koncert Maxe Brucha č. 1. Koncert je součástí koncertního 
cyklu ROK NA 4 DOBY. Generálním partnerem cyklu je Nadační fond Škoda Auto. Sál L&K 
Fórum, k sezení na místa. Student do 18 let 100 Kč, senior nad 65 let 300 Kč.

25. 3. od 19:00 KONCERT Vstupné 790/890/990 Kč  

Lenka Filipová: Symphonic   

Lenka Filipová představí svůj pořad Symphonic, Řeka života, pojmenovaný podle stejnojmenné 
písně. Koncert slibuje jedinečnou atmosféru a uvádí Lenku Filipovou jako kytaristku, zpěvačku 
a hudební skladatelku v jedné osobě. Na koncertu zazní největší hity Zamilovaná, Za všechno 
může čas, Prý se tomu říká láska, jakož i nové písně, keltské balady... spolu s hosty: Járou Bártou 
– klavír a Seanem Barrym – keltská harfa, cajon, akordeón. Doprovázet bude smyčcový oktet 
Brno Strings. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. Předprodej v síti Ticketstream, na pokladně 
Domu kultury a v Info centru Mladá Boleslav (tel. 326109402). 

27. 3. od 20:00 KONCERT Vstupné 490 Kč v předprodeji, 590 Kč na místě.  

Monkey Business: Když múzy mlčí tour 2025  

6. 2. od 19:00 TALKSHOW Vstupné 450/470/490 Kč 

7 pádů Honzy Dědka     

Oblíbená talk show, kterou můžete znát z pravidelného vysílání na televizi Prima, míří i do Mladé 
Boleslavi! Můžete se těšit na 90 minut příjemné zábavy a zajímavých rozhovorů "o všem a pro 
všechny” s dvěma hvězdnými hosty. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. Předprodej v síti Ticketstream, 
na pokladně Domu kultury a v Info centru Mladá Boleslav (tel. 326109402). 


